
   
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
 

Veřejná zakázka číslo: 
 

Číslo smlouvy prodávajícího:  235/17 

 
Číslo smlouvy kupujícího: 

 
 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Kupující    Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

 
zastoupený: Jaroslavem Tačnerem, ředitelem  
sídlo: Ruská 260, 417 03 Dubí 3  

 IČ: 00080837  
 DIČ:      CZ00080837                 
 bankovní spojení:                
  

(dále jen „kupující“) 
 

a 
 

2. Prodávající   KOBIT, spol. s r.o. 

 
zastoupený: Ing. Petrem Nožičkou, jednatelem společnosti  

 sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 
 provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
 IČ: 44792247 
 DIČ:      CZ 44792247  
 bankovní spojení:  
 zapsaný  u Městského soudu v Praze pod značkou C 5528  
 Tel. Spojení, fax  
 E-mail : 

 
(dále jen „prodávající“) 

 

 
se ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ObčZ“) dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí tímto zákonem, a uzavírají tuto kupní  

smlouvu  (dále jen „smlouva“): 
 
Kupující provedl v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění (dále jen „zákon“) zadávací řízení „Nákup 5 ks nástaveb na výspravy 
vozovek na podvozky LIAZ 111.811 a TATRA 815 TERNO 4x4“ formou otevřeného řízení na 
uzavření této Kupní smlouvy.  



2 

 

 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1.  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. 
Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. Účelem uzavření této smlouvy je zabezpečení dodávky výše specifikovaných 

nástaveb pro provádění běžné údržby silnic.  

2.  Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem plnění této 
smlouvy. 

 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu 5 ks nástaveb na výspravy 

vozovek na podvozky LIAZ 111.811 a TATRA 815 TERNO 4x4: 
- 2 ks nástaveb na podvozky LIAZ 111.811, 
- 3 ks  nástaveb na podvozky TATRA 815 TERNO 4x4 

v provedení a v konfiguraci dané přílohou č. 1 - Technická specifikace a v souladu 
s nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím řízení, které předcházelo uzavření této 
smlouvy.  

 
2. Další součástí dodávky je: 

 
▪ výbava a příslušenství specifikované dle přílohy č. 1 
▪ doprava předmětu koupě do místa plnění  
▪ montáž a uvedení do provozu, ověření plné funkčnosti 
▪ seznámení s obsluhou a údržbou při předání 
▪ protokolární předání dodávky včetně předání úplné technické dokumentace 

(návody k obsluze a údržbě v  českém jazyce, záruční listy, katalogy ND, 
schválení pro provoz na pozemních komunikacích v ČR, technické průkazy) 
 

3. Kupující se zavazuje k převzetí a zaplacení kupní ceny výše uvedeného předmětu koupě 
dle podmínek této smlouvy. 

 
IV. 

KUPNÍ CENA 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena předmětu koupě v rozsahu technické 

specifikace v příloze č.1 této smlouvy včetně součástí uvedených v článku III. bodu 2. činí 
celkem: 
 

cena celkem bez DPH  7 710 000 Kč (slovy sedmmilionůsedmsetdesettisíc),  
samostatné DPH   1 619 100 Kč (slovy jedenmilionšestsetdevatenácttisícsto) 
cena celkem včetně DPH  9 329 100 Kč (slovy devětmilionůtřistadvacetdevettisícsto) 
 

2. Ke sjednané kupní ceně bude připočtena DPH dle platné legislativy. 



3 

 

 

      V. 

    TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ   
 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě dle čl. III. následovně:  
 
Dodací lhůta (doba plnění) pro plnění této smlouvy je stanovena na max. 3 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Prodlení prodávajícího s řádným dokončením dodávky a jejím 
předáním se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 
 

2. Prodávající vyzve pověřeného zástupce kupujícího k předání a převzetí e-mailem na 

nebo písemně na adrese Ruská 260, 417 03 Dubí 3 nebo telefonicky 
- nejpozději 3 pracovní dny před možným dodáním 

předmětu koupě. 
 

3. Místem plnění se rozumí sídlo kupujícího, pokud následně kupující nestanoví jinak. 
 
4. Převzetí předmětu koupě nastane po provedené kontrole sjednaných technických 

podmínek dodávky (dle přílohy č. 1 této kupní smlouvy), předvedení funkcí, seznámení 
s obsluhou a údržbou, předání úplné dokumentace (návody k obsluze a údržbě, záruční 
listy, doklady prokazující schválení předmětu koupě k provozu na pozemních 
komunikacích v České republice v souladu s platnými právními předpisy, technický 
průkaz, technické osvědčení nástaveb.  
 

5. Po předání předmětu koupě podepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol 
(vyhotoví prodávající), který bude podkladem pro vystavení faktury prodávajícím. 

 
 

VI. 

    PLATEBNÍ PODMÍNKY    
 
1. Platba bude provedena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného 

prodávajícím neprodleně po předání a převzetí zboží. Faktury musí mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

2. Splatnost faktury se sjednává do 30 dnů ode dne jejího vystavení při splnění podmínky 
doručení faktury kupujícímu do tří dnů. Při pozdějším doručení se doba splatnosti 
prodlužuje o stejný počet dnů, jako činí toto prodlení. 

 
3. V případě, že faktura nebude mít náležitosti podle odstavce 1. nebo bude jiným 

způsobem v rozporu s ustanoveními této smlouvy, je kupující oprávněn ji prodávajícímu 
vrátit. Na úhradu doplněné či opravené faktury běží nová lhůta splatnosti ode dne jejího 
doručení kupujícímu. 

 
4. Peněžitý závazek (dluh) kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 

odepsána z účtu kupujícího. Veškeré bankovní výlohy a poplatky kupujícího spojené 
s platbou smluvní ceny hradí kupující, ostatní bankovní výlohy a poplatky spojené 
s plněním této smlouvy hradí prodávající a jsou zahrnuty ve smluvní ceně. 

   
     
 



4 

 

VII. 

        PŘECHOD VLASTNICTVÍ     
 

1. Vlastnické právo přechází na kupujícího úhradou celkové kupní ceny včetně DPH.  
 

2. Odpovědnost za škody na předmětu koupě a škody jím způsobené přechází na 
kupujícího dnem fyzického převzetí stroje – viz čl. V. 

 
 

VIII. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 
1. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců a počíná běžet dnem podpisu předávacího 

protokolu; 
 

Záruka se vztahuje na prokazatelné výrobní, montážní a materiálové vady. Do záruční 
lhůty se nezapočítává doba, po kterou není možno předmět koupě používat vlivem 
reklamované závady. 

 
2. Záruční servis zajišťuje prodávající prostřednictvím odborně vyškolených servisních 

techniků na základě požadavků kupujícího.  
 

3. Záruční oprava je prováděna zcela bezplatně – nejsou účtovány náklady na 
spotřebovaný materiál ani náklady na dopravu a práci servisního technika a s použitím 
výhradně originálních dílů a provozních náplní dle předpisu jednotlivých výrobců 

 
4. V případě, že závada vzniklá v záruční době není opravou záruční (viz bod 1. tohoto 

článku) jsou tyto opravy účtovány jako materiál spotřebovaný při servisním zásahu, čas 
strávený u zákazníka a cestovní náklady a to vždy na základě samostatných vzájemně 
odsouhlasených objednávek. 
 

5. Prodávající zahájí realizaci opravy v době záruky nejpozději do 48 hodin (vyjma dnů 
pracovního klidu) od nahlášení závady, pokud nebude dohodnuto jinak.  
 

6. Maximální doba opravy v době záruky se sjednává na 5 pracovních dnů. Kupující však 
musí umožnit servisnímu pracovníkovi nebo pracovníkům na opravě pracovat tak 
dlouho denně, jak bude potřeba. 

 
7. Místo provádění záručních oprav je v místě plnění, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 
8. V případě požadavků kupujícího na dodávku náhradních dílů garantuje prodávající 

jejich dodání do 72 hodin od objednání telefonem, e-mailem nebo faxem, pokud nebude 
dohodnuto jinak. 
 

9. Prodávající garantuje kupujícímu zajištění servisních zásahů a dodávek náhradních dílů 
minimálně po dobu 10 let ode dne předání zboží. 
 

10. Pro případné servisní zásahy a opravy většího rozsahu, které nebudou provedeny na 
území Ústeckého kraje, musí být doprava do servisní stanice na požádání kupujícího 
zajištěna vlastními prostředky prodávajícího (pick-up servis). 

 



5 

 

11. Kontaktní údaje pro objednání opravy u prodávajícího a pro dodání náhradních dílů 
KOBIT, spol. s r.o., Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín; 

 

IX.    

SMLUVNÍ POKUTY  

 
1. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě dle sjednaného 

termínu plnění v čl. V. bod 1., zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z ceny předmětu koupě za každý započatý den prodlení. 
 

2. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktur, uhradí prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
3. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v čl. VIII. bod 5. a 8., zaplatí prodávající 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 

4. V případě nedodržení povinnosti sjednané v čl. VIII. bod 9. je kupující oprávněn účtovat 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý takový případ. 
 

5. V případě nedodržení povinnosti sjednané v čl. VIII. bod 10. je kupující oprávněn účtovat 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý takový případ. 

 
6. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody. 

 
7. Kupující je oprávněn započíst smluvní pokutu do platby prodávajícímu. 

 

X.    

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY    

 

1. Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen splněním, dohodou 
Smluvních stran nebo odstoupením. 

2. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
prodávajícím. Za podstatné porušení smlouvy bude dle dohody stran považováno 
zejména: 

a) prodlení s dodáním předmětu koupě delší než 30 kalendářních dnů,  
b) prodlení s odstraněním záruční vady delší než 30 kalendářních dnů. 

 
3. Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává doručením oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

 

XI. 

   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení 

občanského zákoníku. 
 



6 

 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými 
zástupci smluvních stran a účinnosti jejím uveřejněním v Registru smluv. 

 
3. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze na základě oboustranně potvrzených 

písemných dodatků po dohodě o celém jeho obsahu. 
 
4. Ustanovení této smlouvy budou posuzována jako samostatná a oddělitelná ujednání a 

neplatnost nebo nevymahatelnost kteréhokoliv z nich nesmí ovlivnit platnost a 
vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. Jestliže se některé ustanovení stane 
neplatným, smluvní strany nahradí neplatné ustanovení novým, které bude nejbližší 
původnímu záměru. 

 
5. V případě pochybností o výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy budou tato 

vykládána v souladu s dokumenty zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této 
smlouvy, tedy zadávací dokumentací k veřejné zakázce a nabídkou prodávajícího 
podanou v tomto zadávacím řízení. 
 

6. Smlouva je vystavena ve čtyřech originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva. 
 
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejich obsahu, což stvrzují svými podpisy.  
 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je její Příloha č. 1 - Technická specifikace. 

 

za prodávajícího  za kupujícího 
 
 
 
 
 
 
…………………..      ………………………… 
Ing. Petr Nožička      Jaroslav Tačner, ředitel 
jednatel společnosti 
 



7 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace. 
 
 

TURBO  5000  - provedení a vybavení: 

 
Geometrický objem zásobníku na kamenivo 5 m3  

Tepelně izolovaná nádrž na emulzi 1100 lit, izolace 50 mm minerální vatou  

Nádrž odvětraná s možností vrchního plnění vybavena ukazatelem hladiny emulze a 
teploměrem.  

Nádrž na vodu 300 l  

Odklopná plachtová střecha ovládaná textilními táhly ze země 

Ochranná síta 100 x 100 mm 

Vynášení materiálu dvěma šneky s možností ovládání každého šneku samostatně  

Ohřev emulze plynovým hořákem + pevná nádrž na LPG  

Zubové dávkovací čerpadlo na emulzi s možností regulace  

Regulace množství vynášeného materiálu  

Zadní odnímatelné pracovní rameno s dosahem ca 5 m, akční rádius 180° a nadlehčením pro 
obsluhu  

Automatický kývavý pohyb pracovního ejektoru  

Ruční rozstřikovací lišta na emulzi s hadicí  

Ovládání všech pracovních funkcí a regulovaných veličin z pracovního místa na koci ramene  

Rozhraní RS 232 pro přenos dat do systému GPS  

Zadní kamera pro snímání prostoru za vozidlem +obrazovka u řidiče  

Přední rozmetadlo mezi nápravami pro použití jako sypací nástavbu  

Montáž na podvozek místo sklápěcí korby  

Výškově stavitelné odstavné nohy – sada 4 ks  

Homologované světelné výstražné zařízení oranžové barvy (šipka s volbou vlevo, vpravo a 
kříž)  

Barevné provedení RAL 2011 - oranžová 

 
Pohon nástaveb 

3ks s pomocným naftovým motorem  

2ks s pohonem od komunální hydrauliky + Komunální hydraulika, čerpadlo 90/11 lit. 3 
okruhy pro radlici  

 
Montáž na podvozek 2 ks Liaz 111.811 a 3 ks Tatra 815 4x4(3ks) 

Ověření funkčnosti a zaškolení obsluhy  

 




